An sola temporalia communitur? n. 49.

Quid de votis subditis Hierosolymæ, aut eius peregrinationis?
n. 50.

An votum aliena incerta in id subditum, possit committare
in professionem? n. 51.

An Princeps votum ire in id subditum, possit committare in
professionem? n. 52.

An per professionem trium, vel quatuor votorum emissam in
Societate IESV, extinguuntur omnia in
Societate IESV, extinguuntur omnia in
professionem? n. 53.

An per vota bienni in Societate IESV, extinguuntur omnia
vota precedentia, nec sic expulso renuntiantur? n. 54.

Quid si hic habuit voluntatem committendi priora vota in
illa, vel in simplicem Societatem ingressum: & postea non ad-
mittitur, vel expellatur, vel ipse exeat: & an possit committare
in vota coadiutorum formatorum illa que post bienni
vota emissa est in vota bienni ea quia in nouitatu post
eadem vota facta emissa? n. 55.

An si vota illa priora a superiori Societatis irritarunt, an in eis
dispensatur, renuntiantur illo a Societate expulso? n. 56.

An votum ingrediendi alio religionem suspendatur per in-
gressum in Societatem, vel in illo committatur, & postea
ingrediens propriam autoritatem committere: idque votum
renuntias illo egredo, aut expulso, aut nos admisso? n. 57.

P L U R I M A . solemnis professionis prerogativa: 1
Doctoribus enumerantur, qui in predicti dif-
ficiliter sint. Prima est, per illam obtinetur plenaria
omnium peccatorum condonatio.

D linus

linus in lemano quodam de indulgentia, columnā 5.
versicū, & aduerendum qđ, dicitque contrariant communem sententiam defendi non posse: quod nulla extet huius indulgentie Pontifica concessio. Sed huius rationis solutio constabit ex dicendis n. 6. Alij dicunt, profitemen consequi hanc plenissimam condonationem, cum ea tamen conditione, ut superuens eret pro p̄tereris culpis satisfacere. Quia si statim obeat illam plenē conseq̄etur, non autem si superuens sit negligens in satisfactione. Dicitur cedentis bonis similitudine, quae restitutionis onere liberatur, dum solvendo non est: nec ob ea debita potest in carcere detrudi. At si bona comparet quibus soluendo sit, tenebit soluere. Si profitem cum omnibus renuntiat, liberatur penitentiis debitis, si morte præuenitus non fuerit soluendo, at si superuuiat, cum tunc soluendo sit, non liber eudat, nisi satisfacere curer. Secundū, dicitur aliquibus reuelationibus religiosorum peccata in purgatorio patientium ob delicta in seculo commissa. Atque ita docet Paludanus 4.4.9.3. ar.3.1.1. & 14. D. Antonius 3. p.15.1.3. §.3. Sed hanc sententia confiteri nequit. Quippe plena satisfactio debet statim suum effectum confequi, ne ex futuro carente pendere potest. Nec est simile de bonorum celsione, eo quod illa non sit debitorum satisfactio, sed temporalis excusatō ac eorum solutione. Nec ex reuelatione quicquam conferunt: tum quia non sunt certi: tum etiam quia potuit illorum professio hac prærogativa defraudari, co quod in peccato mortali sit facta, iuxta enī 4.1.1. dicimus.

Et ideo verisimiliter sententia est, per religionis professionem obtineri plenissimam omnium criminum ante commissum condonationem. Atque ita aperte colligitur ex Sanctorum doctrina. Quippe ideo Sancti, vt D. Hieronymus epistola 8. & 25. & D. Bernardus lib. de precepto, & dispensacione, ad finem, appellant professionem secundum baptismum. Sicut enim hoc omnes præteritis culpas deler, ita & illa. Et ita fuit apud veteres illos monachos communis confusio, & traditione receptum: atque variis reuelationibus comprobatur. Quas referunt D. Athanasius in D. Antonii vita, D. Ambrosius in libro similitudinum, c. ultima, Leontius Cypricus Episcopus in Simeonis Abbatis vita. Infuper probatur ex eis aliisque. S. h. authoritatibus, de penitentia, d. vbi traditur, nullam præteriorum criminum satisfactionem ingredienti religionem imponendam: quod totum residuum vita tempus Deo dedit. Per quem textum ita docet ibi Glosa, verba torum, & cursivea, verbo temporale, de voto. & ita ē. admonit. 3.1.9.2. Aulphio penitentia publica remittitur, si velit monasterium ingredi. Quod idem cognovit Imperator Iustinianus, dum aut. de monachis collat. 1. l. in principio, sic ait. Conuersatio monachalis vita sicut bonis, sic commendare nos Deo ad hoc convenientem hominem, ut omnem humanae cuius maculam derexit. Quod Glosa ibi, verbo maculam, & l. De nobis. §. hoc etiam verbo quasi, explicat, id est, purgat à peccatis. C. de Episc. & clericis. Atque idem traditum D. Thom. 2.1. q. ultima, ar. 3. ad. 3. & ibi Caier. id. D. Thom. 4.4.9.3. ar. 3. quiescentia 3. ad. 3. Palud. 4. d. 3. q. 4. ar. 1. coroll. 8. n. 17. Felius c. cion deputat. n. 4. de iudicio. Waldensis de sacramentalibus, t. 2. c. 80. n. 8. & 9. Petrus Sutor Carthagenus lib. 2. sua historia, tractat. 1. c. 7. Rosella verbo religio. 2. n. 9. Angelus verbo religio. n. 6. Sylva verbo religio. 3. q. 23. Armilla verbo nouitum, in fine, & ibi Taberna in fine, & verbo indulgentia. q. 27. n. 8. Nauar. de indulgentia, notabilis 10. n. 17. & commentator 2. de regulari. n. 60. Antonius Cucus lib. 3. inst. maiorum. n. 1. n. 50. Emmanuel S. summa, verbo religio. n. 17. Aor. lib. 2. inst. maiorum. c. 5. q. 21. Platus de bono statu religio. lib. 1. n. 10. c. 13. Manuel quies regulares, tom. 2. in q. 3. 7. ar. 1. Atque huius rationem reddit D. Bernardus primum allegans. Quod religionis professio sit perfectissi-

tamen professus in laxiori transcat ad strictiorem, vel expulsus in perpetuum à strictiori transcat ad laxorem,

& in noua illa religione profiteatur, credo obtineri hanc plenam condonationem. Quia est omnino noua professio, nouique traditio.

Tertio deditur, hanc plenissimam condonationem obtentam per professionem, non esse verē indulgentiam plenariam. Quia etiū effectū cum ea conuentat, qui est omnem penam purgatoriū peccatis debitam remitteret, ex quod indulgentia plenaria concedatur ex Christi, & Sanctorum satisfactione in thesauro Ecclesiae deposita, eam applicante eius dispensatorum summō Pontifice. At professio haec condonandi penas virtute potitur, non ex aliqua Pontifica concessione illarum thesaurum applicante, sed ex vi, & merito ipsius operis excellentissimi, & quamcumque peccatis debitam satisfactionem excedentis. Atque ita docent Nauar. de indulgentia, notabilis 10. n. 17. Plat. de bono statu religio. lib. 1. c. 1. Qui optimè probat, excellenter modo competere hanc condonationem professioni, quā indulgentia plenaria. Nam indulgentia ad integrum sui valorē desiderat causam proportionatam, & opus aliquod iniungi, adeo ut si alterum deſit, aut non valeat indulgentia, aut tantum valeat, quantum est pondus illius operis, & cauſa. Quia cum hominum iudicio metenda hinc, facile fieri potest, ut vel tanta indulgentia, vel pars eius corrueat: eo vel maximē quod in opere iniuncto exequendo multum delinqit, posit ex negligenti. At haec professio condonatio non innititur concessionē aliquis, sed ipsius operis dignitati. Quia cum semper sit eadem, semper hunc effectum obtinebit, nisi lethali status profectus impedit, qui etiam aquē cuicunque indulgentia obtainenda obstat.

Vltime deditur, hanc plenissimam condonationem obtineri quoque per simplicia biennio nouitarius transactō vota emissa in Societate I. & S. Quippe illa emittens constitutur in vero statu religioso, moritur mundo, omnibus eius renuntiat: ac tē, siquaque omnia perpetuo Dei obsequio sub Prelati obedientia mancipat. Quae sunt rationes ob quas illa tribuitur solemnī professio (vt diximus n. 2. & 3.) quando tamen postea renuantur vota hæc fæx quoque mense, non oblinetur (vt constat ex dictis n. 5.) At credo eam condonationem iterum oblineri per solemnium trium, aut quatuor votorum professionem in ea emissam. Quia quanvis vota hæc solemnia sint eiūdēm speciei cum prioribus illis simplicibus, & vtraque verē & propriè constituent religiosos: at traditio illa vota simplicia erat conditionalis quoad perpetuitatem: per vota autem solemnia est omnime absoluta. Et ideo tanquam continentibus nouum, ac perfectissimum traditionis modum, non mirum si hanc iteratam condonationem eis tribuamus. Et ad hoc confert quod diximus n. 5. fin. Quando autem qui tria solemnia vota in Societate emiserat, admittitur ad quatuor votorum professio nem, non iterum condonatio haec oblinetur. Quia vtrum traditio est solemnis, & absoluta, & tantum priori obligationi additur nouum solemnē votum obediencie Pontifici.